
- 1 -

平成３１年度

学校だより №２ 平成３１年４月２５日（木）

仙台市立川前小学校 ℡ ３９４－２２２５ http://www.sendai-c.ed.jp/^kawamae/

春風が心地よい季節になりました。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し

上げます。２０日（土）は，新しい学年になって初めての授業参観，PTA総会，学級・学年懇談会

でした。お忙しい中，多くの保護者の皆様にご来校いただきありがとうございました。。子供たち

の様子をゆっくりご覧いただけたでしょうか。また，懇談会では担任から１年間の指導方針等の

説明がありましたが，子供たちの成長のためには学校と保護者，地域とがが連携していくことが

大切です。今年度も全職員が一丸となって，子供たちの健やかな成長のために努力

してまいります。

どうぞ，皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

1(水) 即位の日

2(木) 休日

3(金) 憲法記念日

4(土) みどりの日

5(日) こどもの日

6(月) 振替休業日

7(火) 音楽朝会① ５校時限 あいさつ訪問③ 視再６年 １年５校時開始

8(水) クラブ活動① あいさつ訪問④ 視再５年

１年チャレンジ開始 ４年愛鳥講話

9(木) 集金日 ５校時限 あいさつ訪問⑤ 視再４年

10(金) 守ろうデー 小中挨拶運動 内科３・４年 視再３年

11(土)

12(日)

13(月) 委員会 視再２年 児童生徒合同会議 15:00 尿検２

14(火) 児童朝会 小中合同挨拶運動① 視再１年 やしお L（弁当）
15(水) クラブ活動② ４年探鳥会 演技図説明会

16(木)

17(金) 内科１・２年 係児童打合せ 探鳥会予備日 校納金振替日 ＳＣ

18(土)

19(日)

20(月) 特別 T ５ 代表委員会

21(火) 運動会総練習

22(水) １年心臓病検診

23(木) 運動会総練習予備日

24(金) ４・５年５校限 運動会準備（６年）

25(土) 運動会 P プール清掃
26(日) 運動会予備日 P プール清掃予備日
27(月) 振替休業日

28(火) 運動会予備日２ ５校時限 聴力５年

29(水) クラブ活動③ 聴力３年 P 第１回合同役員会
30(木) 耳鼻科検診１・３・５年

31(金) 聴力２年 ＳＣ

PTA会費の校納金振替日です。
振替日は，今年度から年１回(¥5,600)
で設定されておりますので，その前日ま
でに残高確認と入金を行ってください！
残高不足振替できなかった場合は，再振
替日（６月１４日）前に確実に入金して
おいてください。
※PTA会費については，PTA総会資料
に詳しく記載されています。

「ＳＣ」はスクールカウンセラー来校日です。

やしおタイムは，１年生から６
年生までがグループを作って活
動する「縦割り活動」です。今
年度１回目のやしおタイムで
は，グループごとに弁当を食べ
ながら交流します。お弁当の用
意をお願いします。



- 2 -

５月２５日(土)に，運動会を実施します。日頃の体育学習の成

果を発表し，運動の楽しさを味わわせるとともに，応援や係活動を通して，協力や責任な

どの社会生活に必要な態度を身に付けさせることをねらいとしています。

・児童登校・・・・・・・・８：２０

・開会式（入場開始）・・・ ８：４５

・競技開始・・・・・・・・９：００

・閉会式・・・・・・・・１１：５０

・閉会式終了・・・・・・１２：００

・後片付け終了，下校・・１２：３０

＊当日朝，開催決定の合図の花火は打ち上げません。天候等による延期の場合のみ，

一斉メール配信とＨＰでお知らせします。

＊延期の場合は，２６日（日）に行い，２５日（土）は休みとします。

＊２６日（日）も実施できない場合は，２６日は登校日とし月曜日の時間割で午前授業

を行います（弁当なし）。その場合は，運動会を２８日（火）に実施します。

＊なお，各学年の種目や発走順等は，学年便りでご確認ください。

＊暑さ，寒さ対策として長袖，長ズボン,ジャンパー,水筒等のご準備をお願いします。

一斉メールテスト送信
一斉メールに登録していただきありがとうございます。一斉メールは非

常事態時の連絡手段です。特に，運動会の延期連絡のように早朝に判断しすぐに連絡しな

ければならない場合に大変有効です。運動会での使用に向けて，５月７日の昼１２時頃に

テスト送信を行います。届いていないと思われる家庭には翌日，アドレス確認のプリント

を配布します。

プール清掃について
６月からのプールでの学習に向けて，運動会終了後，プール清掃を

行います。毎年多くの保護者の皆さんにお手伝いをいただいておりま

す。今年もよろしくお願いします。

詳しくは，後日ＰＴＡから出される案内文書をご覧ください。

携帯電話の持ち込みについて
本校では，原則として，児童の校内への「携帯電話（ｽﾏﾎも含む）の持ち込み」を禁止

しています。保護者の方がやむを得ず校内への持ち込みが必要と判断された場合は，理由

を詳しく書いた「持ち込み申請書」を提出していただきます。申請書が必要な場合は担任

にお知らせください。（ただし，許可は持ち込みだけで，校内での使用は禁止です。）

◎今年度は，菅原雪絵先生が来校します。相談の希望がありましたら，学校にご連絡くだ

さい。５月の来校日は１７日(金)と３１日（金）です。

◎４月２３日より下学年の学習支援として亀谷 憲昭（かめや のりあき）先生を川前小

学校へお迎えいたしました。当面は，入門期の指導として１年生のＴＴ指導を担当して

いただきます。どうぞよろしくお願いします。

全校を２つのチームに分けて「大玉送

り」を行う予定です！

時間は目安です。

後日プログラムを配布します。



- 3 -


